



Warszawa, 2018-05-25

## Wyjaśnienia treści SIWZ

### Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę wyrobów medycznych jednorazowego użytku, PN-44/18/JP**

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia obowiązującym w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art.38 z dnia 29 stycznia 2004 Prawo Zamówień Publicznych, wyjaśniamy co następuje:

#### **Pytanie 1**

Dot. pakietu 6

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie sond w rozmiarze CH 24, długość 24 cm, balon 20 ml, część dystalna sondy z otworem centralnym, pozostałe parametry zgodne z opisem.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie 2**

Dot. pakietu 21

Czy zamawiający dopuści maskę anestetyczną, oddechową jednorazową, rozmiar 5, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza maski anestetyczne jednorazowego użytku z mankietem o wymiarach 13 cm od zewnętrznych krawędzi maski w pozycji pionowej (nos - usta). Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.**

#### **Pytanie 3**

Dot. pakietu 10

Czy w celu zwiększenia konkurencyjności Zamawiający dopuści:

- poz.1 - zastawki średniociśnieniowe przepływowe typu Hakim z mechanizmem kulkowym?
- poz. 2 – dren dokomorowy o dł. 23,5 cm i średnicyzew. 3,0 mm orazzew. 1,4 mm?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie 4**

Dot. pakietu 10

Czy w celu zwiększenia konkurencyjności Zamawiający zaakceptuje system zastawkowy średniociśnieniowy składający się z zastawki Hakim z podwójnym mechanizmem oraz zestawem drenów: dokomorowym oraz dootrzewnowym. Dren dokomorowy o dł. 23,5 cm i średnicachzew /zew 1,4 / 3,0 mm o dootrzewnowy o dł. 120 cm i średnicachzew /zew 1,2 / 2,5 mm?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie 5**

Dot. pakietu nr 2 poz. 4

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie pojemnika 3000 ml o barwie przezroczystej, pozostałe wymagania bez zmian.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza pojemnik 3000 ml o barwie przezroczystej, pozostałe wymagania bez zmian.**

#### **Pytanie 6**

Dot. pakietu nr 2 poz. 11

Z uwagi na długoletnią współpracę z Zamawiającym wnosimy o umożliwienie złożenia w pak. 2 poz. 11 oferty na wyroby, które nie są zakwalifikowane przez producenta do grupy wyrobów medycznych zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 38 u.w.m., lecz są wyposażeniem wyrobu medycznego, o którym mowa art. 2 ust. 1 pkt 38 u.w.m. Tym samym do wyrobu mają zastosowanie stosowne regulacje u.w.m., co nie mniej jednak pociąga za sobą skutek podatkowy w postaci konieczności objęcia wyrobu 23% stawką VAT'u. Jednocześnie informujemy, że dla w/w wyrobów nie są wymagane dokumenty dopuszczające.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza złożenie w pak. 2 poz. 11 oferty na wyroby, które nie są zakwalifikowane przez producenta do grupy wyrobów medycznych.**

#### **Pytanie 7**

Dot. § 5 ust. 4 wzoru umowy

Prosimy o potwierdzenie, iż dla spełnienia wymagań § 5 ust. 4 wzoru umowy wystarczającym będzie załączenie faktury wraz z wysłanym towarem.

**Odpowiedź: Nie. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie 8**

Dot. § 6 ust. 4 wzoru umowy

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia § 6 ust. 4 wzoru umowy poprzez dodanie do niego zapisu [..... "z zastrzeżeniem ceny rażąco wysokiej, niekorespondującej z aktualnymi cenami rynkowymi." Zaproponowane przez Zamawiającego warunki powodują znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron a pozostawienie niezmienionego zapisu sprawia, że strony umowy nie będą równoprawne, gdyż Zamawiający za nieterminowość w płatnościach zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

**Odpowiedź: Nie. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie 9**

Dot. § 8 ust. 1 wzoru umowy

Paragraf 8 pkt. 1 wzoru umowy zawiera informacje, że Zamawiający może naliczyć dostawcy kary umowne w przypadku niedostarczenia towaru w terminie określonym w umowie lub zamówieniu w wysokości 1% wartości brutto towaru nie dostarczonego w terminie za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. Zapis taki sprzeczny jest z art. 5 KC oraz art. 139 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy, gdyż Zamawiający za nieterminowość w płatnościach zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej. Potwierdza to Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2004 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, który stwierdza, iż wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Wnosimy zatem o zmianę wysokości w/w kar umownych do wysokości 0,1%.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie 10**

Dot. § 8 ust. 3 wzoru umowy

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia § 8 ust. 3 wzoru umowy ".....tytułem kary umownej 20% wartości brutto niedostarczonego towaru. " do wysokości 10% wartości brutto niedostarczonego towaru. Należy wskazać, że zaproponowane przez Zamawiającego niestandardowo wysokie kary umowne w wysokości 20% powodują znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron (wykonawcy

przysługują jedynie odsetki w ustawowej wysokości). Stoi to w sprzeczności zarówno z przepisami ustawy PZP (art. 14, 139 PZP) oraz art. 353 KC – tj niezgodności umowy z zasadami współzycia społecznego, jak również z art. 7 ust. 1 – czyli zasadą uczciwej konkurencji. Powyższe wymagania w zakresie kar umownych nałożonych na wykonawcę, prowadzą bowiem do ograniczenia konkurencji poprzez eliminację z ubiegania się o udzielenie zamówienia szerszego kręgu oferentów.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie 11**

Dot. § 9 ust. 2 wzoru umowy

W celu zachowania równoprawności stron zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na:

2) W przypadku nienależytego wykonywania lub niewykonania umowy przez Wykonawcę, z przyczyn zależnych od Wykonawcy, w tym w szczególności co najmniej, *kolejnego* dostarczenia towaru z opóźnieniem lub dostarczenia towaru o złej jakości, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie 12**

Dot. pakietu 12

Czy Zamawiający dopuści układ z kolankiem ze szczelnym portem typu Luer, przymocowanym na lince?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści układ z kolankiem ze szczelnym portem typu Luer, przymocowanym na lince.**

#### **Pytanie 13**

Dot. wzoru umowy

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o zmianę zapisu w § 7 ust. 2 projektu umowy poprzez wprowadzenie 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie 14**

Dot. wzoru umowy

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1:

W przypadku nie dostarczenia towaru w terminie określonym w umowie lub w zamówieniu, o którym mowa w § 6 ust. 2 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wartości brutto towaru nie dostarczonego w terminie za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto towaru nie dostarczonego w terminie.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie 15**

Dot. wzoru umowy

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 2:

W przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego na wolny od wad lub nieuzupełnienia brakującej ilości towaru w terminie określonym w § 7 ust. 2 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wartości brutto zareklamowanego lub brakującego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zareklamowanego lub brakującego towaru.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie 16**

Dot. wzoru umowy

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 3:

W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu nienależytego wykonania lub niewykonania umowy przez Wykonawcę, Zamawiający ma prawo domagać się zapłaty tytułem kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niedostarczonego towaru.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie 17**

Dot. pakietu 13

Czy Zamawiający w poz. 5 omyłkowo nie umieścił igieł 1500mm zamiast 150mm?

**Odpowiedź: W pozycji 5 omyłkowo zapisano rozmiar igieł. Powinien być zapis: "rozmiar 20 G x 150 mm". W tym celu Zamawiający modyfikuje formularz cenowy - załącznik nr 1.13 do SIWZ.**

#### **Pytanie 18**

Dot. pakietu 13

Czy w Zamawiający będzie wymagał, aby igły posiadały zintegrowany na stałe dren do podawania leku?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość, aby igły posiadały zintegrowany na stałe dren do podawania leku.**

#### **Pytanie 19**

Dot. pakietu 3, pozycja 1

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania drenu wielokanalikowego wykonanego z najwyższej jakości 100% biokompatybilnego i silikonu klasy medycznej, w całości kontrastującego w RTG, o szerokości 35mm (12 kanalików), pakowanego podwójnie: wewnętrzny worek foliowy oraz zewnętrzne op. folia-papier?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie drenu wielokanalikowego wykonanego z najwyższej jakości 100% biokompatybilnego i silikonu klasy medycznej, w całości kontrastującego w RTG, o szerokości 35mm (12 kanalików), pakowanego podwójnie: wewnętrzny worek foliowy oraz zewnętrzne op. folia-papier. Pozostałe warunki zgodne z SIWZ.**

#### **Pytanie 20**

Dot. pakietu 21, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści maski anestetyczne w rozmiarze 5 (dla dorosłych)?

**Odpowiedź: Vide - odpowiedź na pytanie 2.**

#### **Pytanie 21**

Dot. pakietu 12

Czy w zakresie Pakietu Nr 12 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie sterylnych, jednorazowych układ oddechowych o długości całkowitej 180cm do respiratorów Bennett 7200 i 840 wykonanych z rur gładkich w środku?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie sterylnych, jednorazowych układ oddechowych o długości całkowitej 180cm do respiratorów Bennett 7200 i 840 wykonanych z rur gładkich w środku.**

#### **Pytanie 22**

Dot. pakietu 12

Czy w zakresie Pakietu Nr 12 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie sterylnych, jednorazowych układ oddechowych do respiratora Bennett 7200 i 840 z wykonanych z PCV zawierającego niewielką ilość DEHP?

**Odpowiedź: Nie, zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 23**

Dot. pakietu 13

Czy w zakresie Pakietu Nr 13 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie igieł do blokad nerwów obwodowych i splotów nerwowych z kabelkiem elektrycznym do neurostymulatora STIMUPLEX Ultra 360 prod. B.Braun o następujących rozmiarach: 22G/2,5cm; 22G/5cm; 21G/9cm; 21G/15cm z markerem USG w części dystalnej?

**Odpowiedź: Nie, zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 24**

Dot. pakietu 16

Czy w zakresie Pakietu Nr 16 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie sterylnych, jednorazowych rurek tracheostomijnych z wykonanych z PCV zawierającego niewielką ilość DEHP?

**Odpowiedź: Nie, zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 25**

Dot. pakietu 18

Czy w zakresie Pakietu Nr 18 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie sterylnych, jednorazowych rurek nosowo-gardłowych z wykonanych z PCV zawierającego niewielką ilość DEHP?

**Odpowiedź: Nie, zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 26**

Dot. pakietu 19

Czy w zakresie Pakietu Nr 19 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie sterylnych, jednorazowych rurek tracheostomijnych zbrojonych z regulowanym położeniem kołnierza posiadająca mechanizm blokujący umożliwiający przesuwanie kołnierza wzdłuż osi rurki oraz obracanie o kąt 360° w następującym zakresie rozmiarów (średnica wewnętrzna I.D. wyrażona w milimetrach): 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11?

**Odpowiedź: Nie, zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 27**

Dot. pakietu 20

Czy w zakresie Pakietu Nr 20 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie sterylnych, jednorazowych rurek dooskrzelowych typu RobertShow pakowanych po 1 szt. w rozmiarach CH: 26, 28, 35, 37, 39, 41 do wyboru przez Zamawiającego?

**Odpowiedź: Nie, zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 28**

Dot. Ad. § 8 ust. 1 wzoru umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ

Prosimy o zmianę wysokości kary umownej z 1% na 0,2 % wartości brutto zareklamowanego lub brakującego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 29**

Dot. pakietu 15

Czy Zamawiający dopuści systemy odsysania dwuświatłowe do rurek intubacyjnych w rozmiarach 12-16 Fr spełniające pozostałe wymogi SIWZ?

**Odpowiedź: Nie, zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 30**

Dot. pakietu 17

Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne z mankietem i odsysaniem w rozmiarach 6,0 – 9,0?

**Odpowiedź: Nie, zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 31**

Dot. pakietu 17

Czy Zamawiający będzie wymagał aby mankiet był w kształcie zbliżonym do stożka (nie baryłkowaty) co powoduje, że mankiet automatycznie „doszczelnia” się przy wdechu?

**Odpowiedź: Nie, zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 32**

Dot. pakietu 3

Prosimy o sprecyzowanie czy dreny mają być pakowane w opakowanie podwójne czyli wew. worek foliowy i zewnętrzne opakowanie folia/papier co pozwala na ich aseptyczne użytkowanie?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dreny pakowane w opakowanie podwójne czyli wew. worek foliowy i zewnętrzne opakowanie folia/papier.**

### **Pytanie 33**

Dot. pakietu 11

Poz. 1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły w rozmiarze 0,3x13mm.

Poz. 2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły w rozmiarze 0,4x19mm.

Poz. 3. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły w rozmiarze 0,4x 19mm.

Poz. 4. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły w rozmiarze 0,5x 25mm.

Poz. 7. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły w rozmiarze 1,6x 40mm.

Poz. 8. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły w rozmiarze 1,6x 40mm.

**Odpowiedź: Nie, zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 34**

Dot. pakietu 12

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie układu oddechowego dwururowego karbowanego do respiratora dla dorosłych, średnica rur 22mm, rozciągliwy w zakresie od 0,6 m do długości 1,8 m, rury wykonane z polipropylenu, łącznik Y z kolankiem z portem kapno, kolanko odłączalne od łącznika Y. Jednorazowy, mikrobiologicznie czysty, bez ftalanów, czas użycia do 7 dni, opakowanie foliowe.

**Odpowiedź: Nie, zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 35**

Dot. pakietu 15 poz. 1a i 1b

1/Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alternatywnego klinicznie rozwiązania w postaci: modułowego zamkniętego systemu do wielokrotnego odsysania z dróg oddechowych składającego się z pakowanych oddzielnie: jednoświatłowego sterylnego cewnika o czasie użycia do 72 godzin (potwierdzonym w instrukcji obsługi) do rurek intubacyjnych w rozmiarach CH 10, 12, 14 i 16 o długości 54 cm i do rurek tracheostomijnych w rozmiarach CH 12, 14,16 o długości 34 cm oraz z czystego, gotowego do użycia podwójnie obrotowego adaptera (łącznika) do dróg oddechowych o poziomie czystości mikrobiologicznej zgodnej z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 12 stycznia 2011 roku w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych, łącznik o kącie 45 stopni, o czasie użycia do 7 dni (potwierdzonym w instrukcji obsługi) z możliwością wymiany cewnika, z samodomykającą się silikonową, dwudzielną zastawką komory płuczącej, automatycznie uszczelniającą cewnik po usunięciu go z rurki zapewniającą 100 % szczelność zestawu, z obrotowym, zamykanym portem do przepłukiwania cewnika oraz z możliwością podania leków w formie płynnej.

2/Z uwagi na fakt, iż oferowany system modułowy składa się z adaptera (łącznika) do dróg oddechowych o czasie stosowania tak jak obwód oddechowy do 7 dni i jako taki może „obsłużyć” 2 cewniki o czasie stosowania do 72 godzin, prosimy Zamawiającego o możliwość wyceny pełnej ilości cewników oraz połowę ilości adapterów (łączników) do dróg oddechowych. Takie rozwiązanie jest klinicznie i ekonomicznie uzasadnione oraz umożliwi uzyskanie przez Zamawiającego korzystnej i konkurencyjnej oferty cenowej.

**Odpowiedź: Nie, zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 36**

Dot. pakietu 18

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rurki intubacyjnej wykonana z termowrażliwego PCV, bez DEHP, nie silikonowanej o właściwościach ułatwiających zakładanie.

**Odpowiedź: Nie, zapisy pozostają zgodnie z SIWZ.**

Jednocześnie Zamawiający informuję, że zmodyfikowany został formularz ofertowy w zakresie dotyczącym podania hasła dostępu do dokumentu JEDZ, nazwy programu kodującego oraz instrukcji do procedury odkodowania dokumentu JEDZ oraz formularz cenowy w zakresie pakietu nr 13 - załącznik 1.13 do SIWZ.

Pozostałe zapisy w SIWZ pozostają bez zmian.

KIEROWNIK  
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
I ZAOPATRZENIA  
Centrum Onkologii-Instytutu  
im. Marii Skłodowskiej-Curie  
w Warszawie  
*mgr Monika Szwarczewska*